

IV. ERANSKINA. MERKATUKO KOSTUAK EDO INBERTSIOAK BALORATZEKO MODULUAK

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
TRAKTOREA			GEHIENEGO MUGA HELBURUKO		120.000,00 €
	Traktorea	01.002.23	Traktorea, >= 50 CV eta < 100 CV potentziako (650 €/CV)	ud.	45.000,00
	Traktorea	01.003.23	Traktorea, >= 100 CV eta < 150 CV potentziakoa (650 €/CV)	ud.	95.000,00
	Traktorea	01.004.23	Traktorea, >= 150 CV eta < 200 CV potentziakoa (650 €/CV)	ud.	110.000,00
	Traktorea	01.005.23	Traktorea, >= 200 CV potentziakoa (650 €/CV)	ud.	120.000,00
	Traktorea	01.006.23	Gurdi-traktoreak	ud.	29.500,00
UZTA BILTZEKO MAKINERIA			GEHIENEGO MUGA HELBURUKO		185.000,00 €
	Uzta biltzekoak makineria	02.001.23	Uzta biltzeko makinaren ebaketa burua	ud.	46.000,00
	Uzta biltzekoak makineria	02.002.23	Zereala eta bestelakoak biltzeko makina (aleak-haziak) Pot < 250 ZP (800€/Ha.)	ud.	155.000,00
	Uzta biltzekoak makineria	02.003.23	Zereala eta bestelakoak biltzeko makina (aleak-haziak) Pot >= 250 ZP (950€/Ha)	ud.	185.000,00
	Uzta biltzekoak makineria	02.004.23	"Baby leaf" hostoak biltzeko makina	ud.	60.000,00
	Uzta biltzekoak makineria	02.005.23	Uzta biltzeko makina autopropulsatuak bazkarako	ud.	185.000,00
	Uzta biltzekoak makineria	02.006.23	Uzta biltzeko makina bibratzaleak enbor hostodunetarako	ud.	113.000,00
NEKAZARITZAKO MAKINERIA			GEHIENEGO MUGA HELBURUKO		110.000,00 €
ONGARRITZEA	Gainerako makinak	03.001.23	Arrastaka eramateko ongarrizko makina	ud.	15.000,00
	Gainerako makinak	03.002.23	Ongarrizko makina esekia (disko 1)	ud.	3.000,00
	Gainerako makinak	03.003.23	Ongarrizko makina esekia (2 disko sinple)	ud.	12.000,00
	Gainerako makinak	03.004.23	Ongarrizko makina eseki konplexua automatismoekin	ud.	18.000,00
	Gainerako makinak	03.005.23	Orga jasotzailea (metatzailea)	ud.	35.000,00
	Gainerako makinak	03.006.23	Simaurra zabaltzeko orga, 15 m3 baino gehiagokoa	ud.	56.000,00
KARGA	Gainerako makinak	03.007.23	Simaurra zabaltzeko orga, 15 m3 edo gutxiagokoa	ud.	27.500,00
	Gainerako makinak	03.008.23	Traktorearen aurreko tanga	ud.	3.600,00
	Gainerako makinak	03.009.23	Minikargagailua	ud.	38.000,00
	Gainerako makinak	03.010.23	Pala kargatzailea	ud.	120.000,00
	Gainerako makinak	03.011.23	Traktorerako aurreko pala	ud.	7.500,00
	Gainerako makinak	03.012.23	Pala teleskopiko autopropulsatua	ud.	67.500,00
	Gainerako makinak	03.013.23	Atoia < 16 tn metriko	ud.	12.000,00
	Gainerako makinak	03.014.23	Atoia > = 16 tn metriko	ud.	20.000,00
	Gainerako makinak	03.015.23	Bazkarako atoi autokargatzailea	ud.	60.000,00
	Gainerako makinak	03.016.23	Fardeletarako atoi autokargatzailea A - Fardel txikiatarako taldekatzailea	ud.	40.000,00
	Gainerako makinak	03.017.23	Fardeletarako atoi autokargatzailea B- Fardel txikiatarako biltzaileak	ud.	70.000,00
	Gainerako makinak	03.018.23	Iraulki atoa BGM 15 tona salgai edo gutxiago	ud.	28.500,00
	Gainerako makinak	03.019.23	Iraulki atoa BGM 15 tona salgai edo gutxiago	ud.	14.200,00
	Gainerako makinak	03.020.23	Mahats bilketako atoa	ud.	19.500,00
	Gainerako makinak	03.021.23	Abereak garraiatzeko atoa (boladuna)	ud.	3.500,00
	Gainerako makinak	03.022.23	Plataforma atoa	ud.	12.000,00
	Gainerako makinak	03.023.23	Ebakiak eramateko atoa	ud.	6.000,00
	Gainerako makinak	03.024.23	Abereak garraiatzeko atoa (3 puntuduna, ez boladuna)	ud.	13.500,00
	Gainerako makinak	03.025.23	Tobera	ud.	24.000,00
	Gainerako makinak	03.026.23	Tobera 2 produktu	ud.	27.000,00
	Gainerako makinak	03.027.23	Unifeed arrastatua	ud.	32.500,00
	Gainerako makinak	03.028.23	Unifeed autopropulsatua	ud.	126.500,00
MINDA ZISTERNA	Gainerako makinak	03.029.23	Minda zisternak egokitzeta mindak leku zehatz batean kokatzeko (hodi esekiak, kokatze sareak, kokatze diskoak edo beste sistema batzuk, birrintze eta banatze sistema barne)	ud.	23.000,00
	Gainerako makinak	03.030.23	Emari neurgailua, aitzinamenduarekiko emari proportzionala	ud.	11.500,00
	Gainerako makinak	03.031.23	20.000 litrotik beherako minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema lokalizatu batez (hodi esekiak, sare edo disko kokatzaileak) eta birrintzeko etamindak banatzeko sistema batez hornitua, aplikazio homogeneo baterako.	ud.	82.000,00
	Gainerako makinak	03.032.23	>= 20.000 litroko minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema batez (hodi esekiak, kokatze sare edo diskoak) eta mindak birrintzeko eta banatzeko sistema batez hornitua, aplikazio homogeneo baterako.	ud.	102.000,00
	Gainerako makinak	03.033.23	Tarteen kontrola	ud.	11.500,00
	Gainerako makinak	03.034.23	Minda etengabe aztertze sistema/NIR teknologia	ud.	11.500,00
LABORANTZA TRESNERIA	Gainerako makinak	03.035.23	Zizel goldea 10 beso edo gutxiago	ud.	9.500,00
	Gainerako makinak	03.036.23	Zizel goldea 10 beso edo gutxiago, gorputz gehigarri bakoitzeko (+ 700 €/gorputz gehigarria)	ud.	9.500+(gorputz kopurua x 700)
	Gainerako makinak	03.037.23	Gutxieneko laborantzako goldea (6 atal)	ud.	13.500,00
	Gainerako makinak	03.038.23	Gutxieneko laborantzako goldea 6 atal, gorputz gehigarri bakoitzeko (+ 1800 €/gorputz gehigarria)	ud.	13.500+(gorputz kopurua x 1800)
	Gainerako makinak	03.039.23	Golde belarriduna 3 atal	ud.	20.000,00
	Gainerako makinak	03.040.23	Golde belarriduna 3 atal, gorputz gehigarri bakoitzeko (+ 4.500 €/gorputz gehigarria)	ud.	20.000+(gorputz kopurua x 4500)
	Gainerako makinak	03.041.23	Harriak lurperatzekoa	ud.	17.000,00
	Gainerako makinak	03.042.23	Harriak lurperatzeko fresatzeko makina-konformazio	ud.	28.500,00
	Gainerako makinak	03.043.23	Are diskoduna > 3 metro eta < = 4 metro	ud.	16.000,00
	Gainerako makinak	03.044.23	Are diskoduna > 4 metro eta < = 5 metro	ud.	22.000,00
	Gainerako makinak	03.045.23	Are diskoduna > 5 metro	ud.	25.000,00
	Gainerako makinak	03.046.23	Are diskoduna < = 3 metro	ud.	11.000,00
	Gainerako makinak	03.047.23	Are birakaria > 3 metro eta < = 4 metro	ud.	20.000,00
	Gainerako makinak	03.048.23	Are birakaria > 4 metro eta < = 5 metro	ud.	26.000,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Gainerako makinak	03.049.23	Are birakaria >5 metro	ud.	29.000,00
	Gainerako makinak	03.050.23	Are birakaria < = 3 metro	ud.	17.000,00
	Gainerako makinak	03.051.23	Are txikia > 3 metro eta < = 4 metro	ud.	5.300,00
	Gainerako makinak	03.052.23	Are txikia > 4 metro eta < = 5 metro	ud.	6.600,00
	Gainerako makinak	03.053.23	Are txikia > 5 metro	ud.	8.000,00
	Gainerako makinak	03.054.23	Are txikia < = 3 metro	ud.	4.000,00
	Gainerako makinak	03.055.23	Laborantza bandetan edo strip till kultibadorea	ud.	20.500,00
	Gainerako makinak	03.056.23	Rotabatorea < 1,5 m-ko lan zabalera	ud.	2.500,00
	Gainerako makinak	03.057.23	Rotabatorea > 1,5 eta < 3 m-ko lan zabalera	ud.	4.500,00
	Gainerako makinak	03.058.23	Rotabatorea > 3 m-ko lan zabalera	ud.	18.000,00
	Gainerako makinak	03.059.23	Aurreko mandarria > 3 m	ud.	14.000,00
	Gainerako makinak	03.060.23	Aurreko mandarria < = 3 m	ud.	6.500,00
	Gainerako makinak	03.061.23	Craker lurpe goldea	ud.	18.500,00
	Gainerako makinak	03.062.23	Lurpe goldea 5 beso	ud.	6.500,00
	Gainerako makinak	03.063.23	Lurpe goldea 5 beso 2 beso gehigarriko osagarria (+ 2500 2 besoko)	ud.	6.500 +(2.500 besoko)
	Gainerako makinak	03.064.23	Harriak birrintzeko makina	ud.	35.000,00
BELAR MANEIOA	Gainerako makinak	03.065.23	Silokoa ateratzeko makina	ud.	5.500,00
	Gainerako makinak	03.066.23	Fardel txikietan paketatze makina	ud.	20.000,00
	Gainerako makinak	03.067.23	Fardel handietan paketatze makina	ud.	90.000,00
	Gainerako makinak	03.068.23	Belarkiak lurrera botatzeko makina (fardelak xehatzeko)	ud.	14.000,00
	Gainerako makinak	03.069.23	Fardelak biltzeko edo haiek zinta jartzeko makina	ud.	10.200,00
	Gainerako makinak	03.070.23	Bazka xehatzeko makinak	ud.	13.500,00
	Gainerako makinak	03.071.23	Zintak dituzten fardelatarako pintza	ud.	2.100,00
	Gainerako makinak	03.072.23	Eskuareak (iraultzekoak, ilara egitekoak ...)	ud.	12.500,00
	Gainerako makinak	03.073.23	Fardel biribiletan paketatze makina, kamera finkokoa	ud.	28.500,00
	Gainerako makinak	03.074.23	Fardel biribiletan paketatze makina, kamera aldakorrekia	ud.	51.500,00
	Gainerako makinak	03.075.23	Sega makina (egokitzailea), 3 metro baino gehiago	ud.	32.200,00
	Gainerako makinak	03.076.23	Sega makina (egokitzailea), 3 metro edo gutxiago	ud.	24.150,00
	Gainerako makinak	03.077.23	Sega makina (ez egokitzailea), 3 metro edo gehiago	ud.	14.000,00
	Gainerako makinak	03.078.23	Sega makina (ez egokitzailea), 3 metro edo gutxiago	ud.	8.500,00
PATATARAKO MAKINERIA	Gainerako makinak	03.079.23	Kabaloak egiteko makina (4 ildaska)	ud.	16.000,00
	Gainerako makinak	03.080.23	Patatak ateratzeko makina	ud.	7.500,00
	Gainerako makinak	03.081.23	Patatak biltzeko makina (1 ildaska)	ud.	90.000,00
	Gainerako makinak	03.082.23	Patatak biltzeko makina (2 ildaska)	ud.	150.000,00
	Gainerako makinak	03.083.23	Sasi garbitzeko makina patatarako	ud.	7.000,00
	Gainerako makinak	03.084.23	Patatak ereiteko ekipamendua (kabaloak egiteko makina + ereiteko makina)	ud.	62.500,00
	Gainerako makinak	03.085.23	Patatak landatzeko makina (2 ildaska)	ud.	12.000,00
	Gainerako makinak	03.086.23	Patatak landatzeko makina (4 ildaska)	ud.	25.000,00
MAHASTIRAKO MAKINERIA	Gainerako makinak	03.087.23	Zaldi orrazia	ud.	3.100,00
	Gainerako makinak	03.088.23	Mahatsondo arteko goldeak	ud.	4.600,00
	Gainerako makinak	03.089.23	Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu arrastatua	ud.	11.200,00
	Gainerako makinak	03.090.23	Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu esekia	ud.	5.800,00
	Gainerako makinak	03.091.23	Kultibadorea	ud.	6.300,00
	Gainerako makinak	03.092.23	Mahatsondo arteko kultibadore bikoitza	ud.	10.500,00
	Gainerako makinak	03.093.23	Hostoak kentzeko makina	ud.	13.500,00
	Gainerako makinak	03.094.23	Puntak kentzeko makina	ud.	7.800,00
	Gainerako makinak	03.095.23	Hautseztagailu-sufreztatze makina	ud.	6.500,00
	Gainerako makinak	03.096.23	Aurrekimaketa egiteko makina arrastatua	ud.	10.000,00
	Gainerako makinak	03.097.23	Aurrekimaketa egiteko makina esekia	ud.	12.000,00
	Gainerako makinak	03.098.23	Atoia < 12 tn	ud.	9.000,00
	Gainerako makinak	03.099.23	Mahats biltzeko atoia	ud.	18.000,00
	Gainerako makinak	03.100.23	Birringailu higitaria	ud.	5.200,00
	Gainerako makinak	03.101.23	Landare hondarren birringailua	ud.	6.000,00
	Gainerako makinak	03.102.23	Mahatsa biltzeko makina arrastatua	ud.	60.000,00
	Gainerako makinak	03.103.23	Mahatsa biltzeko makina autopropulsatua	ud.	175.000,00
BESTELAKOAK	Gainerako makinak	03.104.23	Sasi garbitzeko makina besoduna	ud.	17.000,00
	Gainerako makinak	03.105.23	Sasi garbitzeko makina beso teleskopikoduna eta ebaketa diskoduna	ud.	19.000,00
	Gainerako makinak	03.106.23	Sasi garbitzeko makina kateaduna	ud.	6.500,00
	Gainerako makinak	03.107.23	Sasi garbitzeko makina mailuduna	ud.	9.500,00
GURPIL ESTUAK	Gainerako makinak	03.108.23	Aurreko gurpil estuak (haguna eta pneumatikoa)	ud.	2.875,00
	Gainerako makinak	03.109.23	Atzeko gurpil estuak (haguna eta pneumatikoa)	ud.	4.025,00
	Gainerako makinak	03.110.23	Doitasunezko ereiteko makina mekanikoa (ale bakarrekia/kolpeka)	ud.	35.000,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
EREITEA	Gainerako makinak	03.111.23	Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa (> 3 metro)	ud.	26.000,00
	Gainerako makinak	03.112.23	Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa (< = 3 metro)	ud.	15.000,00
	Gainerako makinak	03.113.23	Ereiteko makina pneumatikoa (> 3 metro eta > = 4 metro)	ud.	27.000,00
	Gainerako makinak	03.114.23	Ereiteko makina pneumatikoa (>4 metro eta < = 5 metro)	ud.	31.000,00
	Gainerako makinak	03.115.23	Ereiteko makina pneumatikoa (<= 3 metro)	ud.	23.000,00
	Gainerako makinak	03.116.23	Ereiteko makina pneumatikoa (> 5 metro)	ud.	35.000,00
	Gainerako makinak	03.117.23	Larreetako ereiteko makina pneumatikoa	ud.	25.000,00
	Gainerako makinak	03.118.23	Zuzenean ereiteko ereiteko makina	ud.	57.000,00
	Gainerako makinak	03.119.23	Ihinztagailu arrastatuta (>24 metro eta < = 30 metro)	ud.	55.000,00
	Gainerako makinak	03.120.23	Ihinztagailu arrastatua < = 24 metro	ud.	35.000,00
	Gainerako makinak	03.121.23	Ihinztagailu arrastatua (>30 metro)	ud.	70.000,00
	Gainerako makinak	03.122.23	Ihinztagailu autopropulsatua	ud.	105.000,00
	Gainerako makinak	03.123.23	Ihinztagailu esekia	ud.	25.000,00
NEKAZARITZA ERAIKINAK			GEHIENENKO MUGA HELBURUKO		
			ASOCIAZIO ELKARTEAK >5 BAZKIDEAK eta NMEK		200.000,00 €
			GAINERAKO ESKATZAILEAK		125.000,00 €
NEKAZARITZA ERAIKINAK ESTALKIAK BERRITZEA BEROTEGIAK	Nekazaritza eraikinak	04.001.23	Biltegi itxia/m2	m2	250,00
	Nekazaritza eraikinak	04.002.23	Biltegi itxia 2-3 hormekin/m2	m2	200,00
	Nekazaritza eraikinak	04.003.23	Biltegi estalia hormarik gabe/m2	m2	175,00
	Nekazaritza eraikinak	04.004.23	Berotegi-kapera motako egitura duen biltegia (zimenduak, zolata, egitura metalikoa, itxitura eta estalkia barne)	m2	135,00
	Nekazaritza eraikinak	04.005.23	Nekazaritzako baskula	ud.	60.000,00
	Nekazaritza eraikinak	04.006.23	Isolamendua poliuretano hedatuarekin. 2,5 cm-ko lodiera	m2	8,00
	Nekazaritza eraikinak	04.007.23	Xaflazko sandwich panela duen estalkia	m2	41,00
	Nekazaritza eraikinak	04.008.23	Estalki berria (teila), hormigoizko/zurezko egitura barne	m2	156,00
	Nekazaritza eraikinak	04.009.23	Fibrozementuzko estalkiari amiantoa kentzea eta hori kudeatzea	m2	39,50
	Nekazaritza eraikinak	04.010.23	Hormigoizko forjatua (solairuartera), zutabeen eta zimendatzeen zati proportzionalak barne	m2	160,00
	Nekazaritza eraikinak	04.011.23	Estalkia modernizatzea/m2 (desmuntatzea eta muntatzea barne)	m2	80,50
	Nekazaritza eraikinak	04.012.23	Egurrezko estalkian teila berriak jartzea	m2	65,00
	Nekazaritza eraikinak	04.013.23	Gehigarria lodierako cm gehigarri bakoitzeko	m2	2,40
	Nekazaritza eraikinak	04.014.23	Kaperanitza, plastikozko estalkia, < 3,50 m-ko altuera erlaitzera, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin/m2	m2	23,00
	Nekazaritza eraikinak	04.015.23	Kaperanitza, plastikozko estalkia, >= 3,50 m-ko altuera erlaitzera, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin/m2	m2	29,00
	Nekazaritza eraikinak	04.016.23	Kaperanitza, polimetakrilatozko edo polikarbonatozko edo antzeko plaka zurrunezko estalkia eta aldeak, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin/m2	m2	46,00
	Nekazaritza eraikinak	04.017.23	Berotegi egiturako biltegi pabilioia	m2	160,00
	Nekazaritza eraikinak	04.018.23	Tunela, plastikozko estalkia, automatismorik gabe/m2	m2	15,00
ABELTZAINZTA ERAIKINAK			GEHIENENKO MUGA HELBURUKO		
			ASOCIAZIO ELKARTEAK >5 BAZKIDEAK eta NMEK		200.000,00 €
			GAINERAKO ESKATZAILEAK		125.000,00 €
ABELTZAINZTA ERAIKINAK MINDA HOBIAK	Abeltzaintza eraikinak	05.001.23	Simaurtegi estalia	m2	230,00
	Abeltzaintza eraikinak	05.002.23	Abeltzaintzako pabilioi itxia/m2	m2	250,00
	Abeltzaintza eraikinak	05.003.23	Abeltzaintzako pabilioi itxia, 2-3 hormarekin/m2	m2	200,00
	Abeltzaintza eraikinak	05.004.23	Abeltzaintzako pabilioi estalia hormarik gabe/m2	m2	175,00
	Abeltzaintza eraikinak	05.005.23	Minda hobi estali gabea (edukiera) (hormigoizko armatua)	m3	130,00
	Abeltzaintza eraikinak	05.006.23	Minda hobi estalia (edukiera) (hormigoizko armatua)	m3	160,00
NEKAZARITZAKO INSTALAZIO FINKOAK					
HARGUNEAK	Nekazaritzako instalazio finkoak	06.001.23	Ur harguneak, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko eta/edo legarrezko ohea, hodiak, sareari lotzea, kontagailua, itxeko giltzak, balbulak, erabat funtzionala eta amaituta/ml	ml.	14,00
	Nekazaritzako instalazio finkoak	06.002.23	Behe eta erdi tentsioko linea elektrikoa. Honako hauek barne hartzen ditu: euste-zutoina, kableatua, konexioak, tximistortzak, gehigarri altxatuak, ebakigailuak, eraztun larakoak, kontagailu kutxak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaituta/ml	ml.	104,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Nekazaritzako instalazio finkoak	06.003.23	Behe eta erdi tentsioko lurpeko linea elektrikoa, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko ohea, kanalizazioa, kableatua, igeltserotzako zati proportzionala, erregistro kutxatila, terminal bimetalikoak, lur konexioak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaitua/ml	ml.	104,00
	Nekazaritzako instalazio finkoak	06.004.23	Transformadorea. Honako hauek barne hartzen ditu: zutoina, elektrizitate armairuak eta kutxak, konexioak, behar bezala amaitua/unitate.	ud.	27.500,00
ABELTZAINZAKO INSTALAZIO FINKOAK					
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.001.23	Ibilgauen desinfekzio-arkua	ud.	4.200,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.002.23	Palarra	ud.	13.200,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.003.23	Metalezko siloa (siloa bakarrik) 20 m3 arte	m3	180,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.004.23	Metalezko siloa (siloa bakarrik) >= 20 m3	m3	145,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.005.23	Amaigabea	ud.	2.500,00
LUBAKI SILOAK	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.006.23	Siloaren, zangaren edo biltegi plataformaren gaineko estalkia	m2	30,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.007.23	Horma 1eko zanga siloa (edukiera)	m2	32,00
	Abeltzaintzako instalazio finkoak	07.008.23	2-3 hormako zanga siloa H = 2 m hormetan (edukiera)	m2	90,00
NEKAZARITZAKO INSTALAZIO MUGIGARRIAK			GEHIENENKO MUGA HELBURUKO		110.000,00 €
MULTZO ELEKTROGENOA	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.001.23	Multzo elektrogenoa/Sorgailua (unitate)	ud.	9.500,00
BEROTEGIAK	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.002.23	Aire berokuntza/m2	m2	7,00
	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.003.23	Biomasa berokuntza (Siloa barne, haize sorgailu bat 2.000 m2-ko berotegiarekin)	m2	15,00
	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.004.23	Laborantza mahaia/m2	m2	45,00
	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.005.23	Pantaila termikoa/m2	m2	12,00
	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.006.23	Ureztatze lokalizatua, banakatua loreontzi bakoitzeko, ponpatzeko oinarritzko ekipamendua eta ongarrien injektorea barne	m2	9,00
	Nekazaritzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	08.007.23	Aspertsio eta tanta jario orokorreko ureztapena, ponpaketarako oinarritzko ekipamendua eta ongarrien injektorea barne	m2	7,00
ABELTZAINZAKO INSTALAZIO MUGIGARRIAK			GEHIENENKO MUGA HELBURUKO		110.000,00 €
BEHIAK	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.001.23	Aska	ud.	1.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.002.23	Edoskitzeko makina	ud.	12.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.003.23	Behientzako amarrakak	ud.	180,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.004.23	Janaria gerturatzekoa	ud.	18.000,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.005.23	< 4 metroko luzerako harrapatzailea	ud.	230,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.006.23	Harrapatzailea, 4tik <6 metro bitarteko luzerakoa	ud.	345,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.007.23	> = 6 metroko luzerako harrapatzailea	ud.	925,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.008.23	< 4 metroko luzerako harrapatzailea	ud.	185,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.009.23	>= 4 metroko luzerako harrapatzailea	ud.	325,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.010.23	3 metroko hesi eramangarria	ud.	120,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.011.23	Minda irabiagailua	ud.	10.100,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.012.23	5 m-ko hormigoizko edontzia	ud.	1.200,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.013.23	Edontzi solteak (partzeletarako, patiorako)/unitate	ud.	300,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.014.23	Txahalen etxola, parkea barne /unitatea	ud.	650,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.015.23	Arraskatzeko eskuila/unit	ud.	1.800,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.016.23	Kautxuzko koltxoia/ml	ml.	145,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.017.23	Koltxoneta	ud.	120,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.018.23	Maneiatzeko lepoko interaktiboak/ud	ud.	300,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.019.23	Kanpo janontzia	ud.	1.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.020.23	Barne janlekua-Tobera/ud	ud.	350,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.021.23	Zelula somatikoen kontagailua	ud.	3.800,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.022.23	Gela	ud.	140,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.023.23	Erditzeen detektagailua	ud.	4.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.024.23	Parrilla (zoru sareta)/m2	m2	85,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.025.23	Abeltzaintzako ekipamendua/pabilioiaren m2 (harrapatzaileak, janontziak, edontziak eta hesiak barne)	m2	41,50
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.026.23	Goma xafiak/m2	m2	70,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.027.23	Maneu mahuka	ud.	3.750,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.028.23	Barne hobekuntzak behi aziendaren ukuiluan	m2	135,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.029.23	< 4 metroko luzerako ataka	ud.	175,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.030.23	>= 4 metroko luzerako ataka	ud.	275,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.031.23	Bi norabideko zutoina	ud.	125,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.032.23	Hiru norabideko zutoina	ud.	140,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.033.23	Zutoin sinplea	ud.	80,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.034.23	Zaldikoak/Lokailuak	ud.	3.600,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.035.23	Zaldikoak/Lokailuak (hidraulikoa)	ud.	29.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.036.23	Garbiketa robota/unitate	ud.	14.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.037.23	Esnea hozteko andela (> 10.000 litro/unitate)	ud.	51.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.038.23	Esnea hozteko andela (<= 10.000 litro/unitate)	ud.	31.000,00
ARDIAK/AHUNTZAK	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.039.23	Edoskitzeko makina	ud.	8.000,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.040.23	Abeltzaintzako ekipamendua/pabilioiaren m2 (harrapaketak, erditzeko lekuak, janontzi, edontzi eta hesiak barne)	m2	35,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.041.23	Ardi mahuka immobilizatzaile duna	ud.	4.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.042.23	Ardi jezle eramangarria	ud.	5.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.043.23	Kondentsazioaren aurkako haizagailua	ud.	3.300,00
HEGAZTIK	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.044.23	Kotako blokea	ud.	190,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.045.23	Klimatizagailua	ud.	1.100,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.046.23	Janontziak, siloak eta pentsu garraioa (6.000 oilotarako)	ud.	16.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.047.23	Oilo erruleak/pabilioiaren m2 (errutokiak, slatak, kotak, janontziak eta edanontziak barne).	m2	103,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.048.23	Haragitarako hegaztiak/pabilioiaren m2 (slatak, kotak, janontziak, edanontziak, aireztapen estatikoa eta berokuntza barne).	m2	98,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.049.23	Higienizagailua	ud.	2.000,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.050.23	Edanontzi lerroak + biltegia (6.000 oilotarako)	ud.	5.000,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.051.23	Oiloak + slatak (6.000 oilo)	ud.	50.000,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.052.23	15.000 kg-ko pentsu siloa, torloju amaigabearekin	ud.	4.800,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.053.23	7.000 kg-ko pentsu siloa, torloju amaigabearekin	ud.	2.200,00
TXERRIAK	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.054.23	Txerrientzako etxolak	ud.	2.800,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.055.23	Beita/m2 pabilioi (pentsuaren banaketa, ur hoditeria, toberak, edontziak eta aireztapen estatikoa barne).	m2	45,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.056.23	Ernaldia/m2 pabilioi (amatasun eta gizentze kaiolak, janontziak, edontziak, errutegiak, elikagai eta ur banaketa eta garbiketa sistema barne).	m2	75,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.057.23	Txerrementzako erditzeak	ud.	3.000,00
ERLEZAINZAK	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.058.23	Altza osoa	ud.	21,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.059.23	Egurrezko kutxa	ud.	52,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.060.23	Erlauntz osoa (oinarria+hazte ganbera+altza+koardroak+koardro estalkia+estalkia+ataka+argizaria)	ud.	60,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.061.23	Argizari koadroa	ud.	2,30

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.062.23	Eztia iragazteko eta ontziratzeko ekipamendua	ud.	6.500,00
	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.063.23	Alta erdi (euskolabel)	ud.	15,00
ZALDI AZIENDA	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.064.23	Zaldi azienda sartzeko boxak	ud.	255,00
UNTXI HAZKUNTZA	Abeltzaintzako mekanismo eta instalazio mugigarriak	09.065.23	Abeltzaintzarako ekipamendua/m2 pabilioi (amatasun eta gizentze kaiolak, janontziak, edontziak, errutegiak, elikagai eta ur banaketa eta garbiketa sistema barne).	m2	75,00
JEZTEKO ROBOTA EDO JEZTE-GELA BERRIAK INSTALATZEA			GEHIENAKO MUGA HELBURUKO		145.000,00 €
	Jezteko robota edo jezte-gela berriak	10.001.23	Jezte robota	ud.	145.000,00
	Jezteko robota edo jezte-gela berriak	10.002.23	Jezte gela, esnetegia, lokal teknikoa, bulegoak eta aldagela.	m2	465,00
MINDA PUTZU			GEHIENAKO MUGA HELBURUKO		175.000,00 €
	Minda putzu kolektiboa	11.001.23	Minda putzua (indusketa mekanikoa, betelana eta trinkoketa, zabor legar artifizialezko oinarria, landare geruzazko betelana, zanga indusketa instalazioetan, drainatze kutxeta eta hoditeria, gunitatzea, metalezko atea eta metalezko itxitura).	m3	13,50
	Minda putzu kolektiboa	11.003.23	Iragazteko xafila minda putzurako > 1.000 m2	m2	17,50
	Minda putzu kolektiboa	11.002.23	Iragazgaitzeko xafila minda putzurako <= 1.000 m3	m2	20,50
PATATAREN INSTALAZIOA/MANEIUA/KONSERBATZIOA			GEHIENAKO MUGA HELBURUKO		100.000,00 €
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.001.23	Kutxa handia (1,80x1,20x1,20)	ud.	134,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.002.23	Patata kalibratzeko makina	ud.	52.000,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.003.23	Patata zinta garraiatzailea	ud.	15.000,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.004.23	Patata aireztatzeko ekipamendua	ud.	28.500,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.005.23	Patata kontserbatzeko inst./ekip.	ud.	77.500,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.006.23	Patata ontziratzeko inst./ekip.	ud.	105.000,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.007.23	Betetzekoa	ud.	44.250,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.008.23	Betetzekoa - Iraultzekoa	ud.	22.700,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.009.23	Patata ikuskatzeko mahaia	ud.	4.500,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.010.23	Patata-pisatzailea	ud.	9.500,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.011.23	Pisagailua-josteko makina 1 kabezal	ud.	65.000,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.012.23	Pisagailua-josteko makina multikabezal	ud.	80.000,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.013.23	Patatarako hormigoizko bereizgailuak (L 100 x A 250 x H 60 cm)	ud.	130,00
	Patataren instalazioa/maneiuak/kontserbazioa	12.014.23	Patatarako hormigoizko bereizgailuak (L 100 x A 300 x H 80 cm)	ud.	220,00
ZUREZKO LABOREAK LANDATZEA			GEHIENAKO MUGA HELBURUKO		60.000,00 €
	Zurezko laboreak landatzea	13.001.23	Ahabia (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, prestaketa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	26.400,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.002.23	Hurritz txertatua (landarea, landaketa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	7.100,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.003.23	Gaztainondo txertatua (landarea, landaketa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	5.900,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.004.23	Haize babes artifiziala, 4 m-ko altuerakoa	ml.	52,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.005.23	Leylandi haize-babes naturala, ureztapenduna	ml.	26,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.006.23	Leylandi haize-babes naturala, ureztapenik gabea	ml.	24,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.007.23	Mugurdiondo (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, egitura, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.200,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.008.23	Andere mahatsa (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	28.600,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.009.23	Kiwia (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa baita izotzaren aurkakoa ere, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	39.600,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Zurezko laboreak landatzea	13.010.23	Limoioondo txertatua (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	8.800,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.011.23	Sagardo sagarrondoa, 1900 landare/ha (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	35.200,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.012.23	Sagardotarako sagarrondoa, 500 landare/ha (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	6.700,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.013.23	Mahaiko sagarretarako sagarrondo txertatua , 1000 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.600,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.014.23	Mahaiko sagarretarako sagarrondo txertatua , 1900 landare (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	35.200,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.015.23	Sagardotarako sagarrondoa, 1000 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.600,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.016.23	Intxaurrezko txertatua (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	7.700,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.017.23	Madariondo txertatuak (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.800,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.018.23	Txakolinatarako mahastia, lehorreko parra, 1860pl/ha (landarea, landatzea, egitura, lurra prestatzea aldatu gabe)	ha	25.000,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.019.23	Txakolinatarako mahastia, lehorreko besorakoa, 3350pl/ha (landarea, landatzea, egitura, lurra prestatzea aldatu gabe)	ha	20.500,00
	Zurezko laboreak landatzea	13.020.23	Masusta (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, prestatuta, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.000,00
NEKAZARITZAKO LURRAK ETA AZPIEGITURAK HOBETZEA			GEHIENENKO MUGA HELBURUKO		60.000,00 €
BIDEAK ETA ZOLATAK	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.001.23	Kanadar pasabidea (neurri aldakorrek, metalezko parrilla, T bikoitzean ijeztutako profila, hormigoizko hormak eta zolarekin, saneamendu eta drainadurarekin)/unitatea	ud.	6.900,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.002.23	Zorudun ibilbidea (sasiak kentzea, hondeatzea, kargatzea eta garraiatzea, areka, lubeta eraikitzea, lodiera aldakorrek zabor legarra, zorua eraikitzea, ureztatzea eta trinkotzea barne)/m2	m2	8,70
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.003.23	ibilbide bakuna (sasiak kentzea, lurra profilatzea, ureztatzea eta trinkotzea, lodiera aldakorrek zabor legarra, zorua eraikitzea)/m2	m2	6,60
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.004.23	Areka babesaren pasabidea (hodia, alboetako paramentuak, behar diren hormigoi lanak, igeltserotza lanaren zati proportzionala, indusketa, legarra eta lurra jartzea barne)/ml. Diametroa: 30 cm	ml	80,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.005.23	Areka babesaren pasabidea (hodia, alboetako paramentuak, behar diren hormigoi lanak, igeltserotza lanaren zati proportzionala, indusketa, legarra eta lurra jartzea barne)/ml. Diametroa: 40 cm	ml	115,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.006.23	Areka babesaren pasabidea (hodia, alboetako paramentuak, behar diren hormigoi lanak, igeltserotza lanaren zati proportzionala, indusketa, legarra eta lurra jartzea barne)/ml. Diametroa: 50 cm	ml	172,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.007.23	Areka babesaren pasabidea (hodia, alboetako paramentuak, behar diren hormigoi lanak, igeltserotza lanaren zati proportzionala, indusketa, legarra eta lurra jartzea barne)/ml. Diametroa: 60 cm	ml	230,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.008.23	Areka babesaren pasabidea (hodia, alboetako paramentuak, behar diren hormigoi lanak, igeltserotza lanaren zati proportzionala, indusketa, legarra eta lurra jartzea barne)/ml. Diametroa: 80 cm	ml	287,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.009.23	Hormigoi armatuzko zoladura, 5 cm-ko lodiera bakoitzeko/m2.	m2	11,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.010.23	Zabor legarrezko zoladura, 5 cm-ko lodiera bakoitzeko/m2	m2	1,50
ITXITURAK	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.011.23	Bateria itxitura elektrikorako	ud.	575,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.012.23	Babes hesia ehiza espezieentzat + 2 hari	ml.	17,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.013.23	Maila sare galbanizatuko hesia ardi aziendarentzat	ml.	16,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.014.23	Egurrezko zutoin-hesiak (h = 1,50-1,80 m) eta bihurtura sinpleko maila sare	ml.	20,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.015.23	Hesiak aire zabaleko hegaztientzat	ml.	27,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.016.23	Hesiak basa txerriak hasteko instalaziorako	ml.	9,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.017.23	Egurrezko zutoin-hesiak eta alanbre galbanizatuko 4 hari	ml.	6,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.018.23	Egurrezko zutoin-hesiak eta alanbre galbanizatuko 5 hari	ml.	8,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.019.23	Egurrezko zutoin-hesiak eta alanbre galbanizatuko 6 hari	ml.	10,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.020.23	Erronboide maila sarea, zokaloarekin	ml.	40,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.021.23	Erronboide maila sarea, zokalorik gabe	ml.	29,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.022.23	Itxitura atea	ud.	1.200,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.023.23	Itxitura ate automatizatua	ud.	3.500,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.024.23	Altzairu galbanizatuzko hodiz egindako kanpoaldeko hesia, behi aziendarentzat	ml.	65,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.025.23	Hesia itxitura elektrikorako (2 hari)	ml.	2,30
UREZTATZEAK	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.026.23	Ureztatzeko osagarriak	ud.	
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.027.23	Kutxa handi baten antzeko armairua automatismoak gordetzeko (ud)	ud.	450,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.028.23	Ureztatze automatismoa	ud.	125,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.029.23	Ureztapenerako putzuak iragazgaizte naturalarekin, ur harguneak, hustubideak, drainadura, baita zangak irekitzea, haien betelana eta ezpona egitea ere, perimetro itxitura, ondo funtzionala eta amaitua/m3 edukiera barne	m³	12,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.030.23	Ureztapenerako putzuak iragazgaizte-xafla malguarekin, xafla geotestila, ur harguneak, hustubideak, drainadura, baita zangak irekitzea, haien betelana eta ezpona egitea ere, perimetro itxitura, hormigoia botatzeko hainbat lan, hondoko hargunea, ondo funtzionala eta amaitua/m3 edukiera barne	m³	18,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.031.23	Fruta arbolen ureztapen burua (< 3 ha)	ud.	3.500,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.032.23	Ureztapen etxola, zolata barne/m2	m2	690,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.033.23	Mahastia aireko hodien bidez ureztatzeko instalazio osoa	ha	2.250,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.034.23	Aspertsiozko ureztapena, lurpeko estaldurarekin	ha	4.000,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.035.23	Aspertsiozko ureztapena, azaleko estaldurarekin	ha	3.000,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.036.23	Tantakako ureztapena (€/ ha)	ha	2.800,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.037.23	Tantakako zorupeko ureztapena (€/ ha)	ha	4.000,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.038.23	Birzikulazio sistemak	ud.	2.800,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.039.23	200 mm-ko diametroko zundaketak, tutuak jartzea barne	ml.	95,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.040.23	300 mm-ko diametroko zundaketak, tutuak jartzea barne	ml.	125,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.041.23	400 mm-ko diametroko zundaketak, tutuak jartzea barne	ml.	190,00
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.042.23	Telekontrola (ud)	ud.	1.750,00
DRANAITZEAK ETA BESTE HOBEKUNTZA BATZUK	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.043.23	Material solteak kargatu eta finkatik kanpora garraiatzea	m³	2,30
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.044.23	PVCzko lurpeko hoditeria, ur sarrera puntualak husteko	ml.	18,50
	Nekazaritzako lurrak eta azpiegiturak hobetzea	14.045.23	Zangak, putzuak, etab. Hustuketa	m³	15,00
EKIPAMENDU INFORMATIKOA					
ORDENAGAILUA	Ekipamendu informatikoa	15.001.23	Tresneria informatikoa (ordenagailua, inprimagailua, oinarrizko softwarea...)	ud.	2.000,00
ABELBURU EROSKETA					
ERLEAK	Abelburu erosketa	16.001.23	Euskadi nukleoa (hobekuntza genetikoarekin)	ud.	57,00
AHUNTZAK	Abelburu erosketa	16.002.23	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, emeak	Burua	180,00
	Abelburu erosketa	16.003.23	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, arrak	Burua	180,00
	Abelburu erosketa	16.004.23	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, maila genetiko handikoa	Burua	480,00
ZALDIAK	Abelburu erosketa	16.005.23	Zaldi azienda (12-36 hilabete)	Burua	1.100,00
	Abelburu erosketa	16.006.23	Zaldi azienda (36-72 hilabete)	Burua	1.230,00
	Abelburu erosketa	16.007.23	Hazitarako zaldi azienda	Burua	2.400,00
ARDIAK	Abelburu erosketa	16.008.23	Haragitarako ardi azienda (0-36 hilabete)	Burua	70,00
	Abelburu erosketa	16.009.23	Haragitarako ardi azienda (36-72 hilabete)	Burua	60,00
	Abelburu erosketa	16.010.23	Esnetarako ardi azienda, emeak 0-36 hilabete	Burua	150,00
	Abelburu erosketa	16.011.23	Esnetarako ardi azienda, ar ugaltzaileak	Burua	250,00

SAILKAPENA	HELBURUA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	PROPOSAMENA
BEHIAK	Abelburu erosketa	16.012.23	Esnetarako ardi azienda ugaltzailea, maila genetiko handiko arrak	Burua	500,00
	Abelburu erosketa	16.013.23	Esne behia emeak (12-36 hilabete)	Burua	1.800,00
	Abelburu erosketa	16.014.23	Haragitarako behi azienda, emeak (12-36 hilabete)	Burua	1.650,00
	Abelburu erosketa	16.015.23	Haragitarako behi azienda, emeak (36-72 hilabete)	Burua	1.450,00
	Abelburu erosketa	16.016.23	Hazitarako haragitarako behi azienda	Burua	1.600,00
	Abelburu erosketa	16.017.23	Hazitarako behi azienda, arrak (8-12 hilabete)	Burua	2.000,00
BIOENERGIAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EKOIZPENA			GEHIENEGO MUGA HELBURUKO		
			ASOCIAZIO ELKARTEAK >5 BAZKIDEAK eta NMEK		200.000,00 €
			GAINERAKO ESKATZAILEAK		125.000,00 €
BIOMASA	Bioenergiaren eta energia berriztagarri	17.001.23	Biomasa berokuntza (Siloa barne, haize sorgailu bat 2.000 m2-ko berotegiarekin)	m2	15,00
INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAK	Bioenergiaren eta energia berriztagarrien ekoizpena	17.002.23	Instalazio fotovoltaiakoa, <= 5 KWp potentziakoa	KWp	4.100,00
	Bioenergiaren eta energia berriztagarrien ekoizpena	17.003.23	Instalazio fotovoltaiakoa, > 20 KWp potentziakoa	KWp	1.450,00
	Bioenergiaren eta energia berriztagarrien ekoizpena	17.004.23	Instalazio fotovoltaiakoa, > 5 eta <= 20 KWp potentziakoa	KWp	2.150,00
	Bioenergiaren eta energia berriztagarrien ekoizpena				
ORDAINSARI TEKNIKOAK					
	Ordainsari teknikoak	18.001.23	Egikaritze proiektua idaztearen ordainsariak	%	4% PEM
	Ordainsari teknikoak	18.002.23	Beste azterketa tekniko batzuen ordainsariak	%	4% PEM
GEOKOKAPENA SISTEMAK					
GPS	Ekipamendu informatikoa	19.001.23	GPSa, pilotu automatiko bidez gidatzeko sistemaduna	ud.	12.000,00
	Ekipamendu informatikoa	19.002.23	GPSa, pilotu automatiko bidez gidatzeko sistemarik gabea	ud.	3.500,00
	Ekipamendu informatikoa	19.003.23	RTK modulua	ud.	11.000,00
	Ekipamendu informatikoa	19.004.23	Doitasunezko software sistemak - Isobus, Telematics, JDLInk, mapaketa sistemak...	ud.	12.000,00

ARRENDAMENDUA ETA LURRAK EROSTEA			
ERRENTAMENDUA	Errentamendua: lehorreko labore lur estentsiboa	ha	250,00
	Errentamendua: bestelakoak (baratzezaintza, frutagintza, belardiak, etab.)	ha	800,00
	Errentamendua: Larreak	ha	250,00
	Errentamendua: ureztaketako labore lur estentsiboa	ha	400,00
	Errentamendua: belardia-larrea (herri lurrak)	ha	250,00
LURRAK EROSTEA	Alternatiba: zereal/patata/erremolatxa	ha	19.500,00
	Zereala	ha	13.000,00
	Baratzekoak	M2	6,00
	Larreak	M2	1,70
	Belardiak	M2	3,00
	Mahasti zaharra >30 urte	ha	42.000,00
	Mahastia: 30 urte arteko gazteak (besorakoa)	ha	48.000,00
	Mahastia: landatzeko lur zuria	ha	19.500,00
BIGARREN ESKUKOA			
BIGARREN ESKUKO ETA ORDEZKAPENA MAKINERIA	bigarren eskuko eta ordezkapena makineria	Ud.	0,85 n
BIGARREN ESKUKO ERAIKINAK	0-4 urte	Antzinasun-koefizientea	0,88
	5-9 urte	Antzinasun-koefizientea	0,78
	10-14 urte	Antzinasun-koefizientea	0,69
	15-19 urte	Antzinasun-koefizientea	0,61
	20-24 urte	Antzinasun-koefizientea	0,54
	25-29 urte	Antzinasun-koefizientea	0,49
	> 30 urte	Antzinasun-koefizientea	0,10
BASOA LARRE BIHURTZEA	Gehieneko lur lantzearekin	ha	4250,00
	Gutxieneko lur lantzearekin	ha	1750,00
	Motzondoak eta harriak kentzea	ha	1250,00
	Lur lantzerik gabe	ha	1250,00

10 bazkidetik gorako NMEK-ak eta kooperatibak.

- 1- Helburu bakoitzerako ezarritako mugak 10.000,00 €-tan handituko zaizkie bazkide gehigarri bakoitzeko hamargarrenetik aurrera, gehienez 13 bazkide
- 2- Gehikuntza horiek ez dira aplikagarriak izango ekipamendu informatikoaren eta ordainsari profesionalen helburuetarako.